



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,442—FRIDAY, APRIL 12, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකිවූවන් හොරාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන් විමක් කරණ අදාළව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතු අදාළව පොලීසියට දැනුම් දීමට හොරකිවූවන් සමඟ මෙහි සම්බන්ධතාවයන් සිදුවී විරුධීම් පැමිණිලිවීමට පොලීසියට දැනුම් දීමට හොරකාරයන් අල්ලීමට හැකි කිරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතුය.

ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතු අදාළව පොලීසියට දැනුම් දීමට හොරකාරයන් අල්ලීමට හැකි කිරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතුය. අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකිවූවන් හොරාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන් විමක් කරණ අදාළව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතු අදාළව පොලීසියට දැනුම් දීමට හොරකාරයන් අල්ලීමට හැකි කිරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුරු සහ සැලකිලිමත් කළයුතුය.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**PAHALAGEDARA KAWRALA** of Palawattagama : charged with theft of articles on November 17, 1906, valued Rs. 80, from the house of Salman Fernando at Elteb estate ; race, Sinhalese ; caste, Goigama ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, black ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, knotted ; wears scanty beard and moustaches ; oalves, oval ; birthplace, Rambukpota, Uduwelagama, in Rilpola korale of Yatikinda ; general residences, Godadehigolla, Pelawatta, Badulla, Udukinda, Muluwela, and Dikwella ; is a bachelor ; mother, Dilisana of Pelawatta ; sisters, Hinmenika of Dikwella and Hudumenika of Dikwella ; is well known to the Ratamahatmaya of Yatikinda, Kiri Banda, Arachchi of Demodara, Suwandarala, Korala of Oyapalata, and Siyatu of Madugastalawa. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,634 for his arrest.

**DURAYALEGE APPUWA** : charged with voluntarily causing hurt to Egoda Durayalege Saru on January 21, 1907, at Kurugama, Galagedara ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; has slight moustaches ; and has a short wound mark on the left leg ; birthplace and general residence, Kurugama, Galagedara ; haunts Ragala and Hanapola ; wife, named Assendi, is living with two children at Kurugama, Galagedara ; brother, Siria of Kurugama, Galagedara ; is well known to Punchi Banda, Korala of Poholiadda, Tumpane, and Poola, Vidane Duraya of Kurugama. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 8,558 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

ON February 3, 1907, from a cattle shed at Meegahawatta : one brown bull, 6 years, horns pointed, castrated, branded ඩී. ජී. ආ. ආ. ; one black brown bull, 5 years, horns pointed, brandmarks ඩී. ඩී. on buttocks. Owner, Wijendara Waduge Abraham Naide.

On the night of February 19, 1907, at Ritiyala in Pasdun korale : one black vyri cow, branded W. K. L. ආ. Owner, M. Leyanoris Rodrigo of Kandana.

On March 11, 1907, from a cattle shed at Wathurugama : a white buffalo, 10 years, castrated, brandmarks ආ. ආ. ; and a black she-buffalo, about 7 years, horns bent to the front, branded ආ. ආ. Owner, Palalvallege Coranalis Appu of Wathurugama.

On March 18, 1907, between Hill Cottage and Cargills, Ltd., Nuwara Eliya : a black waist belt with a small silver buckle of Indian coins. A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. Woodhouse, Nuwara Eliya.

On March 19, 1907, between Hanwella resthouse and Colombo : a bunch of keys with two large brass keys on it. A reward of Rs. 5 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. D. G. Brebner of Kew estate, Norwood.

On March 19, 1907, a box containing the following clothes and jewellery from the owner's house at Dambagasara, Dikwella: 1 gold hairpin set with rubies, 4 pairs of gold earrings set with blue sapphires and rubies,

1 pair of silver bangles, 1 silver ring, 4 pieces of a broken crooked comb, 1 sadacamba cloth, 2 blue Cannanore cloths, 8 white cloths, 5 white coats, 4 flannel jackets, 1 wooden box, deeds of Ehelewatta, and some vouchers. Owner, Suwandehennedige Saran Appu of Dambagasara.

On March 23, 1907, from a garden at Embaraluwa : a black bull-calf, age about 2 years, horns blunt, branded ඊ. ජ. on the right side. Owner, Wikrama Arachchige Isan Perera of Embaraluwa.

On March 24, 1907, one single-barrelled cap gun, bearing No. 15,418 on the stock, from a house at Madalliarapitiya in Pundalu-oya. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Dellapitiyegedara Heen Appu of Madalliarapitiya, Pundalu-oya.

On March 26, 1907, at Dikoya : a gold ring set with seven diamonds, value Rs. 750. Owner, Mrs. H. B. Daniels, Kaipugalla, Pundalu-oya.

On March 29, 1907, at Peradeniya, from a steel trunk box : Post Office Savings Bank book No. 18, 107 issued from the Post Office at Peradeniya. Owner, W. A. Magie Nona of Peradeniya.

STOLEN.

On March 23, 1907, from the cattle shed at Maha Arukgoda : a white bull, branded on the right side ආ. ඩ. belonging to Wijayasuriya Arachchige Don Tedonis Appuhamy of Maha Arukgoda.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of METEYAGE CORNELIS ; race, Sinhalese ; caste, Goigama ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, black ; eyes, black and oval ; hair, long, black, and tied in a knot ; teeth, regular and well set ; moustaches, slight ; birthplace, Namullagama, Panagoda, in Hewagam korale of the Palle pattu, Colombo District ; general residence, Namullagama ; haunts Hambutana and Yulumbugalanda ; is single ; mother, Namullage Engohamy ; sister, Babanonahamy, both are at Panagoda ; is well known to Police Vidane of Panagoda ; missing from his village since March 1, 1907.

As to the present whereabouts of MANIKKAMADA SIMON APPU, who left Kandy on March 14, 1907, for Yatawatta, Asgiri, in Pallesiya pattu, Matale ; race, Sinhalese ; caste, Karawe ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter (tea chest contractor) ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, white and well set ; hair, black and tied in a knot ; has moustaches ; beard, cut short ; both his legs show marks of wearing slippers ; birthplace, Ambalangoda of Andadola in Galle District ; general residence, Talwatta, Kandy ; haunts Yatawatta, Matale ; is single ; relation, Himidumage Saranelis alias Carolis Appu ; uncle, Kawatta Maria ; brother, Manikkamada Carolis Appu, all living at Andadola in Galle District ; is well known to the people of Talwatta, Kandy.

Inspector-General's Office, for Colombo, April 10, 1907.

J. P. ARMSTRONG, Acting Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයන්.

පලවත්තේගම පහලගෙදර කවිඳුලා, මොහු වසී 1906ක්වූ නොවැම්බු මස 17 වෙනි දින ඇල්ට්ටිවත්තේදී සලමොන් ප්‍රනාන්දුගේ ගෙදරින් රුපියල් 80ක් වටිනා බඩු සොර්ගෙනා ගියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයන් : ආගම, බුද්ධාගම ; රැකියාව, කුලීවැඩ ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක් පමණය ; ශරීරය, කෙටිවූය ; පාට, කළු ; නාභේ, කෙළින්ය ; දත්, පෙලට තිබේ ; ඇස්, දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳුණය ; ගිවිසුම් සහ ප්‍රවෘත්ති විකෘත ; බන්ධනාගාර බන්ධනාගාරය ; උපන්තැන, ගිවිසුම් රිල්පොලකෝරලේ රඹුක්පොත ප්‍රවෘත්තිය ; නිතර පදිංචිවැන්න, ගැබ්බෙදකිගොල්ල ; පල්වත්ත, බදුල්ල, ප්‍රවෘත්තිය, දික්වැල්ල ; නිතර ගැබ්බෙදකිගොල්ල, දික්වැල්ල, ප්‍රවෘත්තිය, මුළුමැදුරු ; අවිවාහකයා ; මව්, පලවත්තේ දිලිසානා ; සහෝදරයෝ, දික්වැල්ලේ සිත්මැනිකා සහ එම ගම හුදුමැනිකා ; ගිවිසුම් රටේ මහත්මයා, දෙමෝදර කිරිබත්වාර ආරච්චි, බයපලා තේ සුවන්දිඳුල කෝරාල සහ මඩුගස්තලාවේ සියානු මොහු හොඳකාර අලුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,634 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දුරයාලාගේ අප්පුවා, මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 21 වෙනි දින එගොඩ දුරයාලාගේ සරුට සිසා කැමැත්තෙන් කුරුගම ගලගෙදරදී තුවාලකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරයන් : ආගම, බුද්ධාගම ; රැකියාව, ගොවිතැන්කිරීම ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් ; ශරීරය, කුඩුරුය ; පාට, තද දුඹුරුය ; දත්, නිසි අන්දමට පිහිටා තිබේ ; ඇස්, කළු ; උඹුරු, කළු ; කටයුතු, කුලීවැඩ ; කුලීවැඩේ පොඩි තුවාලකලා හොඳවෙව්ව කැලලක් තිබේ ; උපන්තම සහ නිතර පදිංචි ස්ථානය, කුරුගම ගලගෙදර ; නොගෙස්විට ගැබ්බෙදකිගොල්ල, ගලල සහ හනපොල ; කසාද සෑදී ඇසැන්දි සහ ලුමි දෙන්නන් කුරුගම ගලගෙදර සිටිති ; සහෝදරයා, කුරුගම ගලගෙදර සිටියා ; තුමපනේ පොහොලියද්දේ පුංචිබත්තා කෝරල සහ කුරුගම දුලා විදුන දුරයා මොහු හොඳකාර අලුනනවා ඇත. කුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,558 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූයා, සොරකම්කලා නොහොන් දඩාවනේගියා.

නැතිවූයා.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 3 වෙනි දින මිහඟවත්තෙන් : හරක් දෙන්නෙක් ; එකෙක්, දුඹුරු පාටය ; වයස, අවුරුදු 6ය ; අං උල්ලය ; කර්මාලාය ; "චී. X දී. පා. ආ." නිවරනකර ඇත ; අනිකා කළු දුඹුරු පටය ; වයස, අවුරුදු 5ය ; අං උල්ලය ; "චී. X එ." නිවරනකර ඇත ; තුනට්ටු පුච්චා තිබේ. අසිතිකාරයා, විජේන්ද්‍රවඩුගේ ජිවුහම් නසිදේ.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 19 වෙනි දින පස්දම්කෝරලේ රිච්ගල යන ගමෙන් : නිවරන W. K. L. ගෙ. ඇති වසිරි එලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, රසිගම්කෝරලේ කඳුනේ ඇම්. ලියනෝරිස් රුදිරිගු.

වසී 1907ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින වතුරගම හරක්ගාලෙන් : (1) මිහරකෙක් ; සුදුපාටය, වයස අවුරුදු 10ක් පමණය ; කර්මාලාය ; "ප. කො." නිවරණකර ඇත ; (2) මිදෙනෙක් ; කළුපාටය, වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, අං ඉස්සරගම නැමිලාය, "ප. කො." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, වතුරගම පලල්වත්තේ කොර්නේලිස් අප්පු.



காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அழிந்துபோனது.

காணும்போனது.

கக0௪ ம் ஆண்டு மார்ச் ௧௪ தேதி, மீகண்டியில் ஒரு மாட்டுத்தொழுவிலிருந்து: ஒரு சிவப்பு காளை மாடு, வயது-௧ வருஷம், கொம்பு கூர்மையானது, கிதைஎடுத்தது; பி. X ௫. பி. ஏ. என்ற குட்டி போட்டிருந்தது; (2) இவயதுள்ள ஒரு கருஞ்சிவலைக் காளைமாடு, கூர்மையான கொம்பு, பி. X ௫. என்ற தொடைச்சந்தில் குட்டிபோட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், உஜர்ரவாதகே ஆயிரகாம் பெய்தே.

கக0௪ ம் ஆண்டு மார்ச் ௧௧ தேதி இரவு, பண்டங்கோணையிலுள்ள ரெட்டிபுரையில் ஒரு கறுப்பு வயிரிபு மார்டு, W. K. L. ௦௦௨. என்ற குட்டி அடையாளம் போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், எம். வியோ டிரெய்ன் டிரெய்ரிசேர், கந்தாணை, ரயில்கம்கோணை.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, வத்தறுகமயிலுள்ள ஓர் மாட்டுத்தொழுவத்திலிருந்து: விதை எடுத்த ஓர் வெள்ளைஎருமை மாடு, பி. ௦௦௦௦. என்ற குட்டி அடையாளம் போட்டிருந்தது, வயது-௧0 வருஷமிருக்கும்; மற்றொரு பெண் எருமை, வயது-ஏறக்குறைய ௪ வருஷம், கொம்புடன் முக்கேழுண்டிருந்தது, பி. ௦௦௦௦. என்ற குட்டி அடையாளம் போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், பாலைவல்லகே கோரணேஸ் அப்பு, வத்தறும்.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, தவரெலியா இல் காட்டேசுக்கும் கார்டில் சாப்புக்கும் இடையில் இந்திரா நாயத்தால்செய்த வெள்ளிபூட்டுவைத்த ஓர் கறுப்பு பெஸ்மறு, இதைக்கண்டுபிடிக்கிற வர்களுக்கு ஓர் இனும் கொடுக்க வாக்குக்கொடுத்திருக்கிறார். சொந்தக்காரி, மிசஸ் வெர்டு அயல், தவரெலியா.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, அன்வெல ரெண்ட் அயுசுக்கும் கொழும்புக்கும் இடையில் ஒரு கொத்துச்சாவிதனில் இரண்டு பித்தளைச்சாவிதன், இதைக் கண்டுபிடித்ததற்கொடுக்கிறவர்களுக்கு ரூபா ௫ உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. ஜி. பிரபன்சர், சியூதோட்டர்; கோர்ட்டு.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, டிக்கல்லியில் சொந்தக்காரனின் வீட்டிலிருந்து: ரூபிக்கற கள் பதித்த ஒரு தங்க கொண்டைக்கூர், நீல சபடாக்கல்லும், ரூபிக்கல்லும்பதித்த காதணிகள் ஜோடி, வெள்ளிச் சாப்பு ஜோடிக், வெள்ளிமோதிரம் ௪, லிஸ்த சிப்பின் ஒடிந்த சதுண்டிகள், சட்டம்பாயம் ௧, நீலக்கண்ணோர் புடவை ௨, வெள்ளைத் துணிகள் ௫, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௫, பிளானல் சட்டைகள் ௪, கெவயத்தையின் தண்டாவிசைகள், சில உறுதிச்சீட்டுகள், இவைகள் அடங்கிய ஒரு பெட்டி. சொந்தக்காரன், சுவண்டி என்னைக்கே சாரன் அப்பு, தம்பகாசார.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, எம். ரதுவயிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுப்புக் காளைக் கன்று, வயது-ஏறக்குறைய ௨ வருஷம்; மொட்டைக் கொம்பு, வலது விலாவில் பி. ௦௦௦. என்ற குட்டி அடையாளம்போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், உக்ரம் ஆராச்சிகே இசன் பெரேசு, எம்பரதுவ.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, ஒரு சூழாயுள்ள கெய்தப்பாக்கி க், அடிக்கட்டையில் கடுசுகடி என்ற இலக்கம் போட்டிருந்தது: இதைக் கண்டுபிடித்ததற்கொடுக்கிறவர்களுக்கு ரூபா ௫ இனும் கொடுக்கப்படும், பண்டாஜலாவில் மடல்லியரபிட்டியா என்ற ஊரிலிருந்து காணவில்லை. சொந்தக்காரன், தெல்லபிட்டியகெதர ஈன் அப்பு, மடல்லியரபிட்டியா, பண்டாஜலாயா.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, டிக்கல்லியாவில்; ரூபா ௪௫0 சிலப்பதுமான ஏழு வைரக்கற்கள் பதித்த ஓர் தங்கமோதிரம். சொந்தக்காரி, மிசஸ் எச். பி. காலியேஸ், கைப்புல்ல, புண்டாஜலாயா.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, பெரதேனியாவில் ஓர் இரும்பு பெட்டியிலிருந்து: பெரதேனியாவிலுள்ள போல்டு ஆபிசிலிருந்து கொடுக்கப்பட்ட கடிவரை ௨௫ இலக்க போல்டு ஆபிசில் சேவிந் வங்கியுத்தகம் ௧. சொந்தக்காரன், டிபிள்யு. எ. மாஜினோசு, பெரதேனியா.

களவுபோனது.

கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, மகாஅருக்கொடையில் ஓர் மாட்டுத்தொழுவிலிருந்து: வலது விலாவில் பி. ௫. ௦. ௦. என்ற குட்டி அடையாளம் போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், உஜயகுரிய ஆராச்சிகே கொடென் தெனேனில் அபுகாமி; மகாஅருக்கொட.

அழிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மெட்டயகே கொர்ணேஸ்; இவன் கக0௪ ம் ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதியிலிருந்து அவனுடைய சொந்த ஊரிலிருந்து எங்கேபோனானென்று தெரியவில்லை; சிங்கனவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத்தொழிலும் கூலிவேலையும்; வயது-௨௨; உக்ரம்-௫௫ அடி; நடுத்தரமான தேகம்; கறுப்பு நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவானது; தலைமயிர்-நீளம், கறுப்பு, கொண்டைவாசக முடிந்நிருக்கும்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; மீசை இப்போதுதான் வளருகிறது; பிறந்தவிடம்-பள்ளிபட்டி, சியூகம் கோணையிலுள்ள பனசொடையைச்சேர்ந்த நமுல்லகம்; பொதுயிருப்பிடம்-நமுல்லகம்; ஊசாடுமிடங்கள்-அம்புத்தன, யுதம்புகலத்த; ஒண்டிக்காரன்; தாய்- நமுல்லகே இங்கோகாமி; சகோதரி-பாபனோகாமி; இருபேரும் பனசொடையிலிருக்கிறார்கள்; பனசொடையிலுள்ள பெரலின் விதானை இவனை நன்றாய் அறிவான்.

மணிக்காவகே சைமன் அப்பு; கக0௪ ஆண்டு பங்குனி ௧௧ ந் தேதி, மாத்தளையைச்சேர்ந்த பல்ல சியாவினுள்ள அண்சிரியாவுக்கடுத்த யத்தத்த என்ற இடத்தக்கு கண்டியிலிருந்து போனதுமுதல் இவனைக் காணவில்லை; சிங்கனவன்; கஜுவ சாதி; புத்த சமயம்; தச்சு வேலை; கொண்டைக்கூர்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மண்கலான சிவப்பு நிறம்; நிமிர்ந்த மூக்கு; பற்கள் ஒழுங்கானது, வெள்ளையாயிருக்கும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடியியாக முடிந்நிருக்கும்; மீசைகளைத்த தாடி குட்டையாக வெட்டியிருந்தது; செரும்பு போட்டிருந்த அடைகாளம் அவனுடைய இரு பாதங்களிலும் காணலாம்; பிறந்தவிடம்-காலி பகுதி அந்ததேலயிலுள்ள அம்பலங்கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியிலுள்ள தால்வத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தளையைச்சேர்ந்த யட்டவத்த; ஒண்டிக்காரன்; இயதுமகே சரணேவில் அப்பு என்பவன் இவனுடைய இனத்தான்; காலத்தமன என்பவன் இவனுடைய மாமன்; மணிக்கமத கஜுவின் அப்பு என்பவன் இவன்கோதரன்; இவர்களைல்லாரும் காலி பகுதி அந்ததேலயில் வாசம்செய்கிறார்கள்; கண்டியிலுள்ள தால்வத்தின் சனங்களைல்லாரும் இவனை நன்றாய் அறிவார்கள்.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு, கோழும்பு, 1907 ம் (நு) சித்திராசி 10 ம் உ. ஜே. பீ. ஆம்ஸ்டோன், எக்ஸ்சு பெரலின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலாக.